
Tweede wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Hellendoorn 

Nijverdal, 6 december 2022 nr. 2022-027810 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hellendoorn; 

  

Overwegende dat: 

- huishoudens met een inkomen tussen de 120% en 150% van het minimuminkomen in de financi- 

ële problemen komen door de hogere energieprijzen; 

- het daarom wenselijk is om de doelgroep, die in aanmerking komt voor de energietoeslag, te 

vergroten; 

- het daarom noodzakelijk is de beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Hellendoorn 

te wijzigen; 

Gelet op het bepaalde in artikel 35, vierde lid van de Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

B e s l u i t: 

  

I. Vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Hellendoorn (tweede wijziging) 

  

Artikel 1 
1. Artikel 2, derde en vierde lid komen te luiden: 

Een huishouden heeft een laag inkomen als gedurende de referteperiode het in aanmerking 

te nemen inkomen niet hoger is dan 150% van de toepasselijke bijstandsnorm. 
3. 

4. Bij een huishouden waarop een minnelijke schuldregeling, een opgelegde schuldregeling 

op grond van de Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen of een schuldregeling van een 

door het college aangewezen of gemandateerde instantie van toepassing is, wordt uitgegaan 

van het inkomen waarover men daadwerkelijk kan beschikken. 

2. Artikel 2, vierde en vijfde lid worden vernummerd tot artikel 2, vijfde en zesde lid. 

Artikel  2 
Artikel 3, eerste lid onder a komt te luiden: 

a. als het inkomen 1 maand voorafgaand aan de peildatum niet hoger is dan 150% van de van toe- 

passing zijnde bijstandsnorm; 

Artikel  3 
Artikel 4, vijfde lid komt te luiden: 

5. Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag 2022 kan worden ingediend tot 1 februari 2023. 

Artikel 4 
Artikel 5 komt te luiden: 

1. De eenmalige energietoeslag bedraagt: 

€ 1.300,00 per huishouden met een inkomen in de referteperiode tot en met 120% van de 

toepasselijke bijstandsnorm; 
- 

- € 1.100,00 per huishouden met een inkomen in de referteperiode boven de 120% tot en met 

130% van de toepasselijke bijstandsnorm; 

- € 800,00 per huishouden met een inkomen in de referteperiode boven de 130% tot en met 

150% van de toepasselijke bijstandsnorm. 

2. Deze bedragen gelden per huishouden dat een zelfstandige woonruimte bewoont en ongeacht 

de gezinssamenstelling. 

Artikel  5 

Nr. 545708 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 545708 8 december 2022 1 



Artikel 10, tweede lid komt te vervallen en het huidige eerste lid wordt het nieuwe artikel 10. 

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking, met terugwerkende kracht 

tot 1 april 2022. 

  

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 545708 8 december 2022 2 


